
 

 

 

1 / 2                                  社会医療法人祥和会 沖野上クリニック  ☎084-932-3666 

 

お知らせ 
２０１９年４月吉日 

 

社会医療法人祥和会 

沖野上クリニック 

院長 梶尾 直美 

沖野上クリニック 

「泌尿器科」診療体制変更のお知らせ 

～月曜日から土曜日まで、毎日、診察いたします～ 

 
拝啓 春暖の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

このたび、４月１日より、畠 和宏医師が着任され、月曜日から土曜日まで、毎日、診察する体制に変更

となりましたので、お知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

旧・福山泌尿器病院の閉院以来、1 年以上にわたり、ご不便をおかけしてまいりました。福山市南部にお

ける泌尿器科医療の拠点となれるよう、職員一同努めてまいります。 

 

別紙の通りの診療体制で、受診いただくことができます。お困りの症状がございましたら、ご来院くださるよ

う、ご案内申し上げます。 

敬具 

 

●畠 和宏医師は、これまで日本鋼管福山病院、福山第一病院、福山市民病院に勤務され、長

年、福山の泌尿器医療に携わってこられた方です。 

 

●沖野上クリニックには入院設備がないため、当クリニックで診察ののち、グループの「脳神経センタ

ー大田記念病院」で、画像検査、手術等を行います。 

また、高度な手術が必要な病気については、福山市民病院、国立病院機構福山医療センター

等、近隣の医療機関と連携します。 

 

●引き続き、金曜日午前は、岡山大学医学部泌尿器科学教室の和田耕一郎医師に、診療を担当

いただきます。したがって、岡山大学病院とも連携してまいります。 

 

●尿路上皮がん、前立腺がん等で、抗がん剤治療が必要な場合、設備が整っている大田記念病院

で行います。 

 



 

 

 

2 / 2                                  社会医療法人祥和会 沖野上クリニック  ☎084-932-3666 

 

 

沖野上クリニック 泌尿器科 診療のご案内 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【このような症状のときは、泌尿器科にご相談ください】 

●腎機能がよくない ●腎臓のあたりが痛む ●陰部や背中をぶっつけた 

●尿が出にくい ●尿の勢いが弱い ●尿をするのに時間がかかる ●尿が出せない ●尿が近い  

●尿の回数が多い ●夜間、排尿で起きる回数が多い(2回以上) ●尿が漏れる  

●尿が残っている感じがする ●排尿痛がある ●排尿時に痛い ●尿に血が混じる  

●「血尿」「尿潜血」を指摘された ●尿に関連する症状と発熱がある ●ＰＳＡが高いと言われた  

●睾丸(精巣)が腫れてきた ●陰嚢内が痛い ●勃起力が低下した ●尿道口から膿が出る 

●精液が赤くなった ●パートナーが性感染症と言われた  

●パートナーが変わったので性感染症をチェックしたい  ●尿や性に関して相談したいことがある。 

 

診療受付時間 月 火 水 木 金 土 

8:45 ～ 11:30 
※診療時間／9:00～12:00 

● ● ● ● ● ● 

14:45 ～ 17:30 
※診療時間／15:00～18:00 

● ● ● ― ● ― 

●印…泌尿器科外来を、和田耕一郎医師(岡山大学)が担当。 

畠医師は手術日。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆さまへ。 

 医師として働いてきた期間のうち、福山での勤務が最も長くなりました。このたび縁あ

って、沖野上クリニックで泌尿器科を担当いたします。私は、病気をコントロールするだ

けでなく、患者さんお一人、おひとりの暮らしや社会的な状況を踏まえ、相談しながら、

診療に取り組みたいと思っております。皆さま、どうぞよろしくお願いします。 
 

社会医療法人祥和会 沖野上クリニック 泌尿器科  畠 和宏 

 

スマホで見ることができる 

沖野上クリニック 

ホームページをご覧 

ください。  


